



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 83/2023-SECON**

Às 09:20 horas do dia 07 de março de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **Sr. APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO**, HOMOLOGA a adjudicação, referente ao Processo nº 25/2023-SECON, Pregão Eletrônico SRP nº 083/2023-SECON, cujo objeto é a “**AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO DOLOMITICO**”, para atender as 400 propriedades dos agricultores familiares inseridos no programa Território Sustentável do município de Belém.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**1. EMPRESA: INOVARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 51.564.827/0001-69**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Calcário dolomítico, (teor MgCO3 acima de 25% e baixo teor de cálcio, PRNT 90% (poder relativo de neutralização total) embalagens de 50kg <b>Marca: PARACAL.</b>	7.520	UNIDADE	39,50	297.040,00
2	Calcário dolomítico, (teor MgCO3 acima de 25% e baixo teor de cálcio, PRNT 90% (poder relativo de neutralização total) embalagens de 50kg <b>Marca: PARACAL.</b>	480	UNIDADE	39,50	18.960,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>				<b>316.000,00</b>	
<b>Valor por extenso: Trezentos e dezesseis mil reais.</b>					

Belém, 07 de março de 2024.

  
**APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO**  
Secretário Municipal de Economia- Secon

13	Pasta aba papelão com elástico ( pasta Aba Elástica Possui Elástico De 40 Cm Com Ilhós Niquelado, material cartão Duplex 250 Gramas plastificado medidas Das Pastas - 47 Cm De Comprimento Aberto - 33,5 Cm De Altura - 23,5cm De Largura Fechada, cor verde ), embalagem Com 30 Unidades. <b>Marca: PASTAS M&amp;M</b>	Pacote	35	137,01	4795,35
14	Pasta sanfonada transparente, Formato: A4 - 32,5 cm x 23 cm , Polipropileno, de 12 divisões. <b>Marca: PASTAS M&amp;M</b>	Unid	30	25,44	763,20
15	Pasta e grampo trilho ofício plástica Azul, Tamanho: 240 x 340 x 10mm. <b>Marca: PASTAS M&amp;M</b>	Unid	20	4,49	89,80
16	Pincel marcador atômico preto 1.100-p Pilot, Escrita grossa, Recarregável, Tinta a base de álcool, Cx 12 unid. <b>Marca: KAZ</b>	Caixa	10	65,17	651,70
17	Marcador/Pincel quadro branco, ponta redonda 4,5mm, Tipo de material: Resina termoplástica, Dimensões do produto 14 x 11,5 x 4 cm; 0,22 g, cor preto, Cx 12 unid. <b>Marca: KAZ</b>	Caixa	10	46,88	468,80
18	Papel Kraft, com 60cm de Largura X 50 Metros, Gramatura: 80, Peso Total: 1,6 kg, Padrão: monolúcido (brilho de um lado e fosco no outro). <b>Marca: KAZ</b>	Bobina	10	42,02	420,20
19	Tesoura Multiuso, Resina Termoplástica, Aço Inoxidável , Dimensões: C x L x A 23,9 x 1,8 x 9,4 centímetros, Lâmina em aço inox. <b>Marca: KAZ</b>	Unid	4	17,61	70,44
20	Marcador de Texto Fluorescente, Ponta Chanfrada, 1,5 - 3,5mm, Tinta fluorescente brilhante (não marcar folha de trás), (Cx 12 unid). <b>Marca: KAZ</b>	Caixa	6	19,70	118,20
21	Barbante Cru (400G 8 Fios, Rolo com 297 mts). <b>Marca: KAZ</b>	Rolo	7	22,52	157,64
22	Fita adesiva Transparente de 48mm x 45m, Material Acrílico. <b>Marca: KAZ</b>	Rolo	5	7,18	35,90
23	Fita Adesiva Crepe Adere Uso Geral 48Mm X 50M, Peso: 0,190Kg. <b>Marca: KAZ</b>	Rolo	5	16,63	83,15
<b>VALOR TOTAL RS</b>				<b>11.889,89</b>	
<b>Valor por extenso: Onze Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos.</b>					

**2. EMPRESA: LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204, CNPJ Nº 48.471.301/0001-20**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT RS	VALOR TOTAL RS
6	Clips Galvanizados (4/0), caixa com 390 unid, embalagem de 500g. <b>Marca: BACCHI</b>	Caixa	5	24,90	124,50
7	Clips Galvanizados (6/0) caixa com 220 unid, embalagem de 500g. <b>Marca: MAXPAPER</b>	Caixa	5	11,90	59,50
8	Estilete largo retrátil com design ergonômico Estilete Retrátil lâmina 18mm de acrílico. Acompanha aparador de lâmina e trava automática de segurança. Composição: Aço, resinas plásticas. <b>Marca: JOCAR</b>	Unid	5	8,60	43,00
9	Lâminas largas para estilete (18 milímetros - cx 10 unid). <b>Marca: GOLLER</b>	Caixa	4	4,60	18,40
11	Pasta polionda 3,5 cm , plástica, cor verde. <b>Marca: POLIBRAS</b>	Unid	100	4,20	420,00
<b>VALOR TOTAL RS</b>				<b>665,40</b>	
<b>Valor por extenso: Seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos.</b>					

Belém, 06 de março de 2024.

**APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO**  
Secretário Municipal de Economia- Secon

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 97/2023-SECON**

Às 11:00 horas do dia 06 de março de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO, HOMOLOGA a adjudicação, referente ao Processo nº 890/2023-SECON, Pregão Eletrônico SRP nº 097/2023-SECON, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, para atender as atividades administrativas e, de campo nas propriedades dos produtores rurais contemplados pelo programa Território Sustentável do município de Belém.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**1. EMPRESA: SOUSA E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA - ME, CNPJ Nº 05.154.476/0001-09**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT RS	VALOR TOTAL RS
1	Trena 100 Metros Fita Fechada 100m X 13mm, corpo fechado (protege melhor a fita), Dupla escala metro e polegadas, Contagem inicial após o puxador. <b>Marca: 3M</b>	Unid	5	85,96	429,80
2	Papel A4 21mmx297mm, gramatura de 75g, cor branca cx 5 resma. Com 500 folhas cada resma. <b>Marca: CHAMEX</b>	Caixa	10	136,87	1368,70
3	Canetas esféricas azul, ponta média de 1,0mm (cx 100). <b>Marca: KAZ</b>	Caixa	7	77,01	539,07
4	Grampeador Preto 50 Folhas Profissional Reforçado Em Aço, Abertura 180º graus. <b>Marca: KAZ</b>	Unid	6	51,64	309,84
5	Grampo Galvanizado 24/8 (para grampeador 50 Folhas) caixa 1000 unid. <b>Marca: KAZ</b>	Caixa	10	3,81	38,10
10	Pasta polionda 2,0 cm , plástica cor verde. <b>Marca: PASTAS M&amp;M</b>	Unid	100	6,00	600,00
12	Pasta arquivo polionda (plástica), cor verde, 250 x 130 x 350 mm. <b>Marca: PASTAS M&amp;M</b>	Unid	100	9,50	950,00
13	Pasta aba papelão com elástico ( pasta Aba Elástica Possui Elástico De 40 Cm Com Ilhós Niquelado, material cartão Duplex 250 Gramas plastificado medidas Das Pastas - 47 Cm De Comprimento Aberto - 33,5 Cm De Altura - 23,5cm De Largura Fechada, cor verde ), embalagem Com 30 Unidades. <b>Marca: PASTAS M&amp;M</b>	Pacote	35	137,01	4795,35
14	Pasta sanfonada transparente, Formato: A4 - 32,5 cm x 23 cm , Polipropileno, de 12 divisões. <b>Marca: PASTAS M&amp;M</b>	Unid	30	25,44	763,20
15	Pasta e grampo trilho ofício plástica Azul, Tamanho: 240 x 340 x 10mm. <b>Marca: PASTAS M&amp;M</b>	Unid	20	4,49	89,80
16	Pincel marcador atômico preto 1.100-p Pilot, Escrita grossa, Recarregável, Tinta a base de álcool, Cx 12 unid. <b>Marca: KAZ</b>	Caixa	10	65,17	651,70

17	Marcador/Pincel quadro branco, ponta redonda 4,5mm, Tipo de material: Resina termoplástica, Dimensões do produto 14 x 11,5 x 4 cm; 0,22 g, cor preto, Cx 12 unid. <b>Marca: KAZ</b>	Caixa	10	46,88	468,80
18	Papel Kraft, com 60cm de Largura X 50 Metros, Gramatura: 80, Peso Total: 1,6 kg, Padrão: monolúcido (brilho de um lado e fosco no outro). <b>Marca: KAZ</b>	Bobina	10	42,02	420,20
19	Tesoura Multiuso, Resina Termoplástica, Aço Inoxidável , Dimensões: C x L x A 23,9 x 1,8 x 9,4 centímetros, Lâmina em aço inox. <b>Marca: KAZ</b>	Unid	4	17,61	70,44
20	Marcador de Texto Fluorescente, Ponta Chanfrada, 1,5 - 3,5mm, Tinta fluorescente brilhante (não marcar folha de trás), (Cx 12 unid). <b>Marca: KAZ</b>	Caixa	6	19,70	118,20
21	Barbante Cru (400G 8 Fios, Rolo com 297 mts). <b>Marca: KAZ</b>	Rolo	7	22,52	157,64
22	Fita adesiva Transparente de 48mm x 45m, Material Acrílico. <b>Marca: KAZ</b>	Rolo	5	7,18	35,90
23	Fita Adesiva Crepe Adere Uso Geral 48Mm X 50M, Peso: 0,190Kg. <b>Marca: KAZ</b>	Rolo	5	16,63	83,15
<b>VALOR TOTAL RS</b>				<b>11.889,89</b>	
<b>Valor por extenso: Onze Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos.</b>					

**2. EMPRESA: LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204, CNPJ Nº 48.471.301/0001-20**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT RS	VALOR TOTAL RS
6	Clips Galvanizados (4/0), caixa com 390 unid, embalagem de 500g. <b>Marca: BACCHI</b>	Caixa	5	24,90	124,50
7	Clips Galvanizados (6/0) caixa com 220 unid, embalagem de 500g. <b>Marca: MAXPAPER</b>	Caixa	5	11,90	59,50
8	Estilete largo retrátil com design ergonômico Estilete Retrátil lâmina 18mm de acrílico. Acompanha aparador de lâmina e trava automática de segurança. Composição: Aço, resinas plásticas. <b>Marca: JOCAR</b>	Unid	5	8,60	43,00
9	Lâminas largas para estilete (18 milímetros - cx 10 unid). <b>Marca: GOLLER</b>	Caixa	4	4,60	18,40
11	Pasta polionda 3,5 cm , plástica, cor verde. <b>Marca: POLIBRAS</b>	Unid	100	4,20	420,00
<b>VALOR TOTAL RS</b>				<b>665,40</b>	
<b>Valor por extenso: Seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos.</b>					

Belém, 06 de março de 2024.

**APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO**  
Secretário Municipal de Economia- Secon

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 83/2023-SECON**

Às 09:20 horas do dia 07 de março de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO, HOMOLOGA a adjudicação, referente ao Processo nº 25/2023-SECON, Pregão Eletrônico SRP nº 083/2023-SECON, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO DOLOMÍTICO", para atender as 400 propriedades dos agricultores familiares inseridos no programa Território Sustentável do município de Belém.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**1. EMPRESA: INOVARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 51.564.827/0001-69**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT RS	VALOR TOTAL RS
1	Calcário dolomítico, (teor MgCO3 acima de 25% e baixo teor de cálcio, PRNT 90% (poder relativo de neutralização total) embalagens de 50kg <b>Marca: PARACAL</b>	7.520	UNIDADE	39,50	297.040,00
2	Calcário dolomítico, (teor MgCO3 acima de 25% e baixo teor de cálcio, PRNT 90% (poder relativo de neutralização total) embalagens de 50kg <b>Marca: PARACAL</b>	480	UNIDADE	39,50	18.960,00
<b>VALOR TOTAL RS</b>				<b>316.000,00</b>	
<b>Valor por extenso: Trezentos e dezesseis mil reais.</b>					

Belém, 07 de março de 2024.

**APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 89/2023-SECON**

Às 10:15 horas do dia 06 de março de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO, HOMOLOGA a adjudicação, referente ao Processo nº 449/2023-SECON, Pregão Eletrônico SRP nº 089/2023-SECON, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE MUDAS E SEMENTES", para atender as 400 propriedades dos agricultores familiares inseridos no programa Território Sustentável do município de Belém.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**1. EMPRESA: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZÔNIA - COAFRA, CNPJ Nº 43.003.212/0001-35**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT RS	VALOR TOTAL RS
01	Mudas <i>In Vitro</i> DE bananeira cultivar BRS Pacoua; pré aclimatadas, medindo entre 7 e 15 cm, com torrão de substrato industrial. <b>Marca/Modelo/Fabricante: Viveiro Promudas/Mudas/Brasil</b>	10800	UNIDADE	6,00	64.800,00
02	Mudas <i>In Vitro</i> DE bananeira cultivar BRS Pacoua; pré aclimatadas, medindo entre 7 e 15 cm, com torrão de substrato industrial. <b>Marca/Modelo/Fabricante: Viveiro Promudas/Mudas/Brasil</b>	3600	UNIDADE	6,00	21.600,00